--------- Foi presente a informação nº.44, datada de 14/08/2008, elaborada pela Divisão 

Financeira – Secção de Contabilidade, à qual se encontra anexa a relação de ordens de 

pagamento autorizadas por despacho do Senhor Presidente da Câmara e/ou dos Senhores 

Vereadores com competência delegada, no valor de 935.486,78 € (NOVECENTOS E TRINTA 

E CINCO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E SEIS EUROS E SETENTA E OITO 

CÊNTIMOS), cujos pagamentos foram efectuados no período de 31/07/2008 a 14/08/2008 -----  

--------- A Câmara Municipal tomou o devido conhecimento.-----------------------------------------  

--------- 2 - ASSUNTO N.º 0753-2008 - 10ª.

[...]

Alteração ao Plano de 

Actividades Municipais, que apresentava os seguintes valores:----------------------------------------  

--------- ORÇAMENTO DA RECEITA: ------------------------------------------------------------------  

--------- Inscrições/reforços: € 181 000,00 (Cento e oitenta e um mil euros); -----------------------  

--------- ORÇAMENTO DA DESPESA:------------------------------------------------------------------  

--------- Inscrições/reforços: € 192 800,00 (Cento e noventa e dois mil e oitocentos euros); -----  

--------- Diminuições/Anulações: € 11 800,00 (Onze mil e oitocentos euros); ----------------------  

--------- PLANO DE ACTIVIDADES MUNICIPAIS: -------------------------------------------------  

--------- Reforços e inscrições: € 109 800,00 (Cento e nove mil e oitocentos euros) ---------------  

--------- Diminuições/Anulações: € 11 800,00 (Onze mil e oitocentos euros) -----------------------  

--------- Propõe-se a aprovação nos termos propostos---------------------------------------------------  

--------- Apreciado o assunto, a Câmara Municipal deliberou, por maioria, aprovar, com o voto 

de qualidade do Sr.